
 
 
 

 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UMBERTO I” 
Piazza Unità d’Italia   n. 1      66034  LANCIANO   (CH) 

Cod.Fisc. 81001260694  Cod. Ist. CHIC83100B 
Tel. Segr. 0872 713919       Fax 0872 728078    Dir. Scol. 0872 716027 

http://www.icsumbertoprimolanciano.it             E-mail: chic83100b@istruzione.it 
 

All’albo on line 

 Al sito web- PON  Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale 

 Atti PON FSE – Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico 

 

OGGETTO: Progetto Fondi strutturali Europei - Programma Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014/2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 "Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, 

artistico, paesaggistico".  Asse I- Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo 

delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. Autorizzazione 

Progetto codice 10.2.5A-FSEPON-AB-2018-41. CODICE CUP: D48H19000090001. 

 Graduatorie provvisorie esperti e tutor. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Programma Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 

2014/2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 "Potenziamento dell'educazione al patrimonio 

culturale, artistico, paesaggistico". Asse I- Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5. Azioni volte allo 

sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della 

cultura d'impresa; 

VISTO l’Avviso pubblico n. 4427 del 02/05/2017 "Potenziamento dell'educazione al patrimonio 

culturale, artistico, paesaggistico"; 

VISTO che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica è stato collocato utilmente nella 

graduatoria  approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione con nota prot. 

AOODGEFID/ 8202 del 29 marzo 2018;  

CONSIDERATO che il MIUR – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per 

la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Ufficio IV, con nota prot. n. 

AOODGEFID/9277 del 10/04/2018 ha comunicato che il progetto presentato da questa Istituzione 

Scolastica è stato formalmente autorizzato (Codice identificativo  progetto: 10.2.5A-FSEPON-AB-

2018-41; Sotto Azione 10.2.5A – Importo autorizzato: Euro 25.410);  

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/9277  del 10/04/2018 ; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti N° 3 del 18/10/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto N° 16 del 19/10/2018 e N . 2 del 20/03/2019; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID 34815 del 02/08/2017 che definisce l’iter di reclutamento del 

personale “esperto”;  

VISTA la Circolare MIUR Prot. n. 1588/2016 "Linee Guida dell'autorità di Gestione per l'affidamento 

di contratti pubblici di servizi e forniture sotto la soglia comunitaria"; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la realizzazione del 

Progetto Annualità 2018/2019;  

 

http://www.icsumbertoprimolanciano.it/
mailto:chic83100b@istruzione.it




            VISTO l'avviso pubblico per la selezione di esperti interni e tutor , Prot. n. 3416 del 21/04/2018 ; 
            VISTO il proprio atto di nomina della commissione tecnica per la valutazione delle candidature per 
            la selezione di tutor d’aula e docenti esperti interni Prot. n. 4227 del 27/04/2019; 
            VISTI  i  verbali della Commissione tecnica del 30/04/2019 e del 2/05/2019; 

DISPONE  

La pubblicazione all’albo dell’Istituto della graduatoria provvisoria sottostante, relativa ai 

docenti esperti interni e ai tutor d’aula di cui all’oggetto.  

 

MODULO ESPERTI-PUNTEGGIO TUTOR-PUNTEGGIO 
Conoscere, amare, rispettare 1)Sala Anna Maria 

Punti 13,50 

1) Canzano Alessandra  

Punti 6 

 
Musica e canti della nostra 

terra 
1) Gammaraccio Donatello  

Punti  16,40 

1) Gammaraccio Donatello 

Punti 20,40 

2) Rullo Giuseppe  

Punti 10 

2) Rullo Giuseppe 

Punti 8 

 
Artimparo 1) Scandavini Roberto 

Punti  36,80 

1) Gammaraccio Donatello 

Punti 20,40 

2) Gammaraccio Donatello 

Punti 16,40 

2) Rullo Giuseppe 

Punti 8,00 

3) Rullo Giuseppe 

Punti 10,00 

===== 

 
Guardare vicino, vedere 

lontano 
1) Bianco Mara 

Punti 14,20 

1) Bianco Mara 

Punti 14,20 

2) Vignetti Stefania 

Punti 13,40 

2) Vignetti Stefania 

Punti 13,40 

 
Cura il monumento! 1) Marrollo Paola 

Punti 20,00 

1) Fabiano Adele 

Punti 

 

Avverso la presente graduatoria provvisoria, è ammesso reclamo scritto da produrre  a questo 

ufficio entro gg. 5 a far fede dalla data odierna di pubblicazione all’albo on line. 

 I reclami saranno esaminati dalla commissione solo se circostanziati e corredati da 

documentazione attestante i titoli/attività oggetti del reclamo prodotti in  copia conforme agli 

originali in possesso del candidato. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dr.ssa Anna Maria Sirolli 
Documento prodotto e conservato in originale 

informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del CAD 

 


		2019-05-09T08:31:20+0200
	SIROLLI ANNA MARIA




